

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Piątek, 25 lutego 2011 roku

BR-02.0623-1-41/11

## AKTUALNOŚCI

### **O „Smoczach Skwerach” w gabinecie Przewodniczącego RMK**

23 lutego 2011 r. w gabinecie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa odbyło się spotkanie robocze w sprawie projektu "Smocze skwery" - budowy miejsc służących odpoczynkowi i rekreacji krakowian różnych pokoleń oraz integracji wspólnot sąsiedzkich. "Smocze Skwery " mają się docelowo pojawić w każdej z 18 krakowskich dzielnic. W Budżecie Miasta Krakowa na 2011 r. zabezpieczono na ten cel 1 mln zł. W spotkaniu brali udział: radny Tomasz Urynowicz - Przewodniczący Komisji Sportu i Turystyki RMK, Bogusław Kośmider - Przewodniczący RMK i Elżbieta Szymańska z Katedry Teorii i Metodyki w Akademii Wychowania Fizycznego.

### **V Małopolskie Młodzieżowe Targi Pracy i Edukacji "Młodzież - Praca - Perspektywy"**

W czwartek 24 lutego o godz. 9, na al. Mickiewicza 5 rozpoczną się V Małopolskie Młodzieżowe Targi Pracy i Edukacji „Młodzież – Praca – Perspektywy”. Oferta targów jest skierowana do uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu województwa małopolskiego, nauczycieli, pedagogów szkolnych oraz doradców zawodowych.

Podczas targów uczniowie będą mogli zapoznać się z ofertami pracy bezpośrednio od pracodawców, zdobyć informacje o poszukiwanych specjalistach danych grup zawodowych przez firmy regionalne, a także informacje o tym, jak umiejętnie poruszać się na rynku pracy. Uczniowie będą także mieli możliwość dokonania przeglądu oferty edukacyjnej prezentowanej przez uczelnie i szkoły policealne oraz uzyskania informacji z zakresu doradztwa zawodowego. Na otwarciu targów Radę Miasta Krakowa reprezentować będzie wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Jantos.

### **Kraków ma budżet**

Podczas VIII Sesji Rady Miasta Krakowa radni uchwalili budżet Miasta Krakowa na rok 2011. „Za” głosowali jednomyślnie wszyscy radni Platformy Obywatelskiej, Prawa i Sprawiedliwości i Przyjaznego Krakowa. Budżet opiewa na ponad 3,5 mld zł., deficyt wyniesie 20 mln zł. Całkowite zadłużenie miasta wyniesie 2 mld złotych. Najważniejsze inwestycje przewidziane w nim to:

dokończenie przebudowy Ronda Ofiar Katynia, Centrum Kongresowe, estakada na ul. Nowohuckiej. Dofinansowane zostanie również dokończenie przebudowy stadionu Wisły. Razem z budżetem radni uchwalili projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2011 – 2032 (projekt Prezydenta Miasta Krakowa).

### **Gimnazjum nr 41 do likwidacji**

Podczas j VIII Sesji Rady Miasta Krakowa radni zdecydowali o likwidacji Gimnazjum nr 41 w Krakowie, mieszczącym się na os. Jagiellońskim 17. Gimnazjum zostanie zlikwidowane 31 sierpnia 2011 roku. Likwidacja szkoły planowana jest w związku z oczekiwaniami środowiska lokalnego, w którym funkcjonuje placówka. Po analizie wyników zmniejszającej się rekrutacji do klas pierwszych gimnazjum w kontekście niżu demograficznego i po rozmowach przeprowadzonych z władzami Dzielnicy XVI Miasta Krakowa oraz dyrektorem Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek w Krakowie, dyrektor Gimnazjum nr 41 wystąpił do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem o umożliwienie powstania gimnazjum salezjańskiego na bazie dotychczasowej szkoły, począwszy od dnia 1 września 2011 roku. Przedmiotowy wniosek został uprzedzony konsultacjami dyrektora z pracującymi w szkole nauczycielami i rodzicami uczniów szkoły. Każda ze stron pozytywnie ustosunkowała się do możliwości powstania gimnazjum salezjańskiego na os. Jagiellońskim. Zmiana statusu placówki została także pozytywnie zaopiniowana przez wszystkich pracowników tej szkoły, będących członkami związków zawodowych. W piśmie z dnia 7 stycznia 2011 roku skierowanym do Prezydenta Miasta Krakowa Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki – Siostry Salezjanki wyraziły gotowość otwarcia gimnazjum salezjańskiego na bazie Gimnazjum nr 41, począwszy od 1 września 2011 roku. W związku z powyższym likwidacja Gimnazjum nr 41 będzie pierwszym etapem przekazania szkoły Zgromadzeniu Córek Maryi Wspomożycielki – Siostron Salezjankom. Gimnazjum prowadzone od 1 września 2011 r będzie szkołą publiczną posiadającą obwód, w której wszyscy aktualni uczniowie Gimnazjum nr 41 będą mieli zapewnioną kontynuację nauki. Szkoła powinna także zapewnić zatrudnienie nauczycieli pracujących obecnie w Gimnazjum nr 41.

### **Nowa Huta doczeka się planu miejscowego**

Podczas sesji Rada Miasta Krakowa uchwaliła decyzję o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Centrum Nowej Huty”, zwanego dalej „planem miejscowym”. Plan ten obejmuje centralną, najstarszą część Nowej Huty. Obszar ten posiada kluczowe znaczenie w strukturze przestrzennej miasta, objęty jest ochroną konserwatorską, przewidziany jest również do realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji

---

„starej” Nowej Huty. Plan miejscowy ma określić zasady zagospodarowania przestrzennego uwzględniające zasady ochrony wartości kulturowych, pozwolić na skuteczne działania rewitalizacyjne, oraz umożliwić rozwój tej części miasta jako centrum miejskiego, pełniącego różnorodne funkcje publiczne i komercyjne. Przeprowadzone przez Prezydenta Miasta Krakowa analizy wykazują, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Centrum Nowej Huty” jest celowe i uzasadnione, zgodne ze wskazaniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, a przygotowane materiały i ustalenia umożliwiają wszczęcie organizacyjnych i merytorycznych procedur sporządzania planu.

## PATRONATY

### **VIII edycja programu edukacyjnego „Szkoła Debaty**

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął patronatem projekt edukacyjny „Szkoła Debaty”. Jest to już VIII edycja projektu organizowanego przez III Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego. Przedsięwzięcie skierowane jest do uczniów krakowskich szkół średnich. Jego celem jest zachęcenie młodzieży do uczenia się i doskonalenia technik dyskusyjnego dyskusowania. W pierwszym etapie, podczas zajęć z ekspertami w tej dziedzinie młodzież uczy się między innymi: przełamania nieśmiałości związanej z wystąpieniem przed szerszym gronem słuchaczy, samodzielnego myślenia, precyzyjnego wysławiania się, obrony własnych przekonań, odpowiedzialności za słowo, umiejętności słuchania innych oraz kultury wypowiedzi.

W kolejnym etapie młodzież sprawdza nabyte umiejętności w praktyce podczas debat. Podczas tegorocznej edycji młodzież dyskutuje na następujące tematy:

#### **Debaty wstępne (styczeń 2011)**

Media dobrze odzwierciedlają rzeczywistość.

Romanse to najbardziej wartościowe książki.

Związki partnerskie powinny mieć prawo do adopcji.

Nadmiar praw zabija zdrowy rozsądek.

Cel uświęca środki.

#### **Debaty ćwierćfinałowe (17 lutego 2011)**

Nie ma uzasadnienia dla przemocy.

Należy bronić tożsamości Europy przed zalewem obcych kultur.

Lenistwo jest cnotą.

### **Debaty półfinałowe (17 marca 2011)**

W Polsce należy przyznać czynne prawo wyborcze od 16 roku życia.

W Polsce należy wprowadzić obowiązkowe staże dla przyszłych małżonków.

### **Debata finałowa (18 kwietnia 2011)**

Polska jest normalnym krajem.

#### **Miejsce:**

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa pl. Wszystkich Świętych 3-4

Debaty mają charakter rywalizacji międzyszkolnej. Główną nagrodą dla zwycięzcy debaty finałowej jest kilkudniowy wyjazd do Brukseli sponsorowany przez Posła do Parlamentu Europejskiego Bogusława Sonika.

---

## **Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA**

---

**Informacja z posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji RMK które odbyło się dnia 24.02.2011 r. (czwartek) w sali Portretowej UMK o godz.14.30.**

W posiedzeniu udział wzięli między innymi : Prezydent Miasta Krakowa, Wojewoda Małopolski, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, przedstawiciele rektorów krakowskich szkół wyższych, przedstawiciele krakowskich organizacji okołobiznesowych oraz krakowskich mediów.

Prezentacje multimedialne przedstawili: Przewodniczący Komisji Paweł Węgrzyn, Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Monika Piątkowska, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Roman Ciepela.

W dyskusji podkreślano cenność inicjatywy Komisji, która jest potrzebna dla środowiska oraz wagę uchwały, której projekt przedstawił Przewodniczący Komisji Paweł Węgrzyn. Projekt tej uchwały Rada Miasta Krakowa zamierza uchwalić w marcu br. Jednym z najważniejszych celów działania Komisji jak podkreślił Przewodniczący Paweł Węgrzyn będzie zatrzymanie absolwentów szkół wyższych w Krakowie. Członkowie Komisji zamierzają się zająć stworzeniem warunków, które zachęciłyby do inwestowania w Krakowie. Osiągnięcie tego celu jest możliwe poprzez ściślejszą współpracę pomiędzy uczelniami, władzami miasta, a inwestorami - podkreślono.

---

Kolejnym celem pracy komisji między innymi, będzie przygotowanie działań na rzecz promocji przedsiębiorczości w szkołach, działań promujących przedsiębiorczość innowacyjną i akademicką oraz działań mających na celu przygotowanie pakietu promocji zewnętrznej szkół wyższych.

Ważnym działaniem komisji będzie, podejmowanie Inicjatyw popularyzujących krakowską naukę wśród mieszkańców Krakowa. Jak podkreślił Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider jedną z najważniejszych dziedzin życia, która wymaga pilnej poprawy w Krakowie jest rozwój gospodarczy.

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Roman Ciepela podkreślił, że otwiera się nowy rozdział współpracy pomiędzy miastem a województwem w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji. Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Monika Piątkowska podkreśliła, że niektóre wspomniane działania innowacyjne są już realizowane.

**Informacja o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa 23 lutego 2011 r. godz. 14.00 sala Dietla.**

Członkowie Komisji przyjęli zaproponowany przez Przewodniczącego projekt planu kontroli Komisji Rewizyjnej na VI kadencję. Zgodnie ze Statutem Miasta projekt ten zostanie przedstawiony do zatwierdzenia Radzie Miasta Krakowa. W pierwszej kolejności Komisja ma zamiar podjąć tematy dotyczące: skarg Mieszkańców Krakowa, gospodarowania mieniem miejskim, organizacji pracy w Urzędzie Miasta Krakowa oraz problemami zgłoszonymi przez Przewodniczących pozostałych Komisji. Na przełomie maja i czerwca zadaniem Komisji będzie przygotowanie opinii o wykonaniu budżetu Miasta za 2010 r. i przedstawienie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2010 r. Komisja przyjęła również plan pracy zbliżony w treści do projektu planu kontroli. W pierwszym półroczu 2011 planowe posiedzenia Komisji odbywać się będą w każdą pierwszą niesesyjną środę miesiąca o godz. 14.00, co nie wyklucza zwoływania - w razie potrzeby - posiedzeń w innych terminach.

**Informacja o posiedzeniu Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa 22 lutego 2011 r. godz.15.15 sala Dietla.**

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przez Członków Komisji. W pierwszej części posiedzenia Radni z poprawkami przyjęli Plan Pracy Komisji na 2011 rok. Głosowano: głosów – 13 „za” – 0 „przeciw” – 0 „wstrzymujących się”. Pan Arkadiusz Mączka, przedstawiciel Sport Promotion przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą meczu eliminacyjnego w rozgrywkach o Puchar Świata Polska – Holandia, który ma się odbyć na stadionie Hutnika

---

---

Kraków przy ulicy Ptaszyckiego w dniu 16 kwietnia 2011 r. Kilka słów od siebie dodał także Pan Grzegorz Borkowski – sekretarz generalny Polskiego Związku Rugby o mającym się odbyć meczu. Wiceprezes Stowarzyszenia „Nowy Hutnik 2010” Pan Adam Gliksman przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą założeń

i celów programowych Stowarzyszenia. Komisja postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem o przedstawienie Informacji dotyczącej obiektów sportowych przy ulicy Ptaszyckiego (Hutnik) : czy jest inwestor i jakie są jego zamiary co do przedmiotowego terenu oraz jaki jest termin rozpoczęcia ewentualnej inwestycji i jaki jest jej zakres. Głosowano: głosów – 5 „za” – 0 „przeciw” – 4 „wstrzymujące się”. Następnie Prezes SPMTS Hutnik Kraków Wojciech Dudziński oraz V- Ce Prezes ds. sportowych Mieczysław Będkowski przedstawili prezentację multimedialną dotyczącą działalności Stowarzyszenia. Prezes Zarządu MTNB – Witold Zamorski przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą dwóch podstawowych kierunków działalności:

- 1.) Szkolenie
- 2.) Budowa tras narciarstwa biegowego

Radni pytali o koszty budowy tras narciarstwa biegowego na obrzeżach Krakowa i w jego sąsiedztwie.

Prezes Zarządu Speedway Wanda Paweł Sadržkowski przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą działalności Stowarzyszenia Speedway Wanda Kraków .

**Informacja o posiedzeniu Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa, które odbyło się 21 lutego 2011 r. o godz. 16.30 w sali nr 303.**

Na posiedzeniu przedstawiono zagadnienia dotyczące współpracy Miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi. Przedstawiciele organizacji pozarządowych zwrócili uwagę na istotną rolę , jaka pełnią te organizacje, realizując *de facto* zasadę pomocniczości. Wskazali na pilną potrzebę przygotowania projektu uchwały w zakresie konsultacji aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych. Sprawa ta jest zasadnicza dla prawidłowego funkcjonowania i współpracy Miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi. Odpowiedzi i wyjaśnień w poruszanych kwestiach udzielił Jan Żądło Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Jego Zastępca Krzysztof Klimczak.

---

Po przeprowadzeniu dyskusji członkowie Komisji wyrazili wolę współpracy i dialogu między podmiotami biorącymi udział w tym spotkaniu oraz podjęcie działań, które są niezbędne celem prawidłowej współpracy między organizacjami pozarządowymi a Miastem Kraków. Zwrócono również uwagę na pilną potrzebę utworzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego jako organu konsultacyjnego i opiniodawczego.

Następnie Przewodniczącą Komisji wystąpił z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań celem przygotowania wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536).

Komisja wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą dotyczącą wyboru Pani Radnej Magdaleny Bassary na funkcję Wiceprzewodniczącej Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa. Radni wyrazili wolę, by projekt ten był procedowany na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa.

Następnie członkowie Komisji przyjęli Ramowy Plan Pacy Komisji, który określa ogólne założenia, uznane za kluczowe dla jej działania. W dalszej części posiedzenia Komisja zwróciła się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeanalizowanie możliwości wprowadzenia procedury określającej tok postępowania w przypadku inicjatywy osoby prawnej bądź fizycznej dotyczącej sfinansowania remontów dróg lokalnych, chodników osiedlowych, montażu urządzeń małej architektury na terenach będących własnością Gminy Miejskiej Kraków w zamian za umieszczenie na tych obiektach informacji reklamowej. Wniosek ten został przyjęty przez Komisję jednogłośnie.

W kręgu zainteresowania członków Komisji były również zagadnienia dotyczące zmiany Statutu Miasta Krakowa. Członkowie Komisji, po zapoznaniu się z propozycjami zmian Statutu, postanowili, iż w pierwszej kolejności zajmą się omówieniem regulacji dotyczących Dzielnic Miasta Krakowa, ujętych w tym podstawowym dla funkcjonowania gminy akcie prawa miejscowego. Członkowie Komisji wyrazili wolę wypracowania regulacji dotyczących Dzielnic Miasta Krakowa wspólnie z Przedstawicielami Dzielnic, uznając te kwestie za zadanie priorytetowe Komisji.

**Informacja o posiedzeniu Komisji Praworządności, które odbyło się w poniedziałek 21 lutego 2011 roku, o godz 14.00, w Sali Dietla UMK.**

---

Na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2011 roku Komisja Praworządności zatwierdziła swój plan pracy w roku bieżącym w następującej postaci:

1. Omówienie rocznego sprawozdania KMP
2. Omówienie rocznego sprawozdania KM PSP
3. Omówienie rocznego sprawozdania SM
4. Analiza funkcjonowania Programu „Bezpieczny Kraków”
5. Strategia rozwoju Monitoringu Miejskiego
6. Analiza bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Miasta.
7. Łączność służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na terenie Miasta – potrzeby i możliwości rozbudowy miejskiego systemu „Tetra”.
8. Kierunki rozwoju Straży Miejskiej
9. Bezpieczeństwo mieszkańców miasta w zakresie dostępu do systemu ratownictwa przedmedycznego. Współpraca Miasta z organizacjami zrzeszającymi ratowników nieetatowych.
10. Nowelizacja Programu „Bezpieczny Kraków”.
11. Ocena realizacji kierunków działania zawartych w Uchwale nr CVIII/1488/10 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 8 września 2010 r. w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa na lata 2010 - 2012 w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Podczas posiedzenia omówione zostały założenia Programu „Bezpieczny Kraków” oraz potrzeby jego aktualizacji wynikające ze zmieniającej się sytuacji bezpieczeństwa w Krakowie. W celu opracowania wytycznych dla aktualizacji programu, powołano zespół roboczy złożony z wyznaczonych osób z Komisji Praworządności i przedstawicieli służb mundurowych oraz Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK. W związku z tym, że Program „Bezpieczny Kraków” został uchwalony w 1999 roku, prace powstałego zespołu skupią się przede wszystkim na przeanalizowaniu dotychczasowych sukcesów i porażek w realizacji poszczególnych elementów programu, opracowaniu nowych zadań i wykreśleniu nieaktualnych oraz przystosowaniu pozostałych programów szczegółowych do obecnych realiów.

Istotnym kolejnym punktem posiedzenia było omówienie sprawozdania Komendy Miejskiej Policji za 2010 rok. Informacje o stanie bezpieczeństwa w Krakowie przedstawił Pan Waclaw Orlicki – Komendant Miejski Policji. Z zadowoleniem przyjęto informacje o wzroście wykrywalności przestępstw. Zaniepokojenie wzbudził natomiast znaczny wzrost przestępczości

---



wśród nieletnich tj. o 24,7 %, jak również wzrost szeroko rozumianej przestępczości narkotykowej. Zwrócono również uwagę na niedobory etatowe w Policji.

W sprawach bieżących Komisja omówiła stan budowy OSP we Wróźenicach oraz nadsyłaną korespondencję od mieszkańców dotyczącą poprawy bezpieczeństwa w mieście.

Ponadto podjęło wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie realizatora zadania opracowania strategii rozwoju monitoringu na terenie miasta Krakowa oraz wniosek o wygospodarowanie z kwoty 8,5 mln przeznaczonej na rezerwę na zarządzanie kryzysowe środków na doposażenie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.

### **Informacja o posiedzeniu Komisji Głównej, które odbyło się w poniedziałek 21 lutego 2011 roku, o godz 15.00, w Sali Portretowej UMK.**

Na początku posiedzenia, w związku z niezabezpieczeniem w budżecie miasta Krakowa na rok 2011 środków finansowych na konkurs dla Rad Dzielnic w 2011 roku, Komisja postanowiła nie występować z inicjatywami uchwałodawczymi:

- w sprawie konkursu dla Rad Dzielnic Miasta Krakowa w latach 2011-2014,
- w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla rozstrzygnięcia konkursu dla Rad Dzielnic Miasta Krakowa w roku 2011.

Ewentualną decyzję na temat ogłoszenia konkursu w następnych latach Komisja podejmie później. Następnie Komisja Główna uzgodniła porządek obrad IX sesji zwołanej na 2 marca br.

*Porządek znajdzie się wkrótce na stronie RMK:*

[http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29972&sub=porzadek\\_obrad](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad)

W kolejnym punkcie Komisja Główna jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Prezydenta Miasta Krakowa w sprawach:

- udzielenia pełnomocnictwa sądowego - druk nr 80,
  - wyrażenia zgody Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku Mazowieckim z siedzibą w Mińsku Mazowieckim, ul. Stefana Okrzei 16, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w albumie pamiątkowym pod roboczym tytułem „Prezydent Ryszard Kaczorowski - Honorowy Obywatel Rzeczypospolitej” - druk nr 92,
  - wyrażenia zgody Wydawnictwu Edukacja Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Jutrzenki 183, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w publikacji edukacyjnej „Karty z pomocami” - druk nr 93.
-

Na delegata Krakowa do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski Komisja Główna wybrała Przewodniczącego RMK Bogusława Kośmidera, Komisja wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą w tej sprawie.

Na przedstawiciela w Związku Gmin Dorzecza Rudawy, Rudna i Sanki Komisja Główna wyznaczyła Radnego Andrzeja Dudę.

Komisja Główna wskazała przedstawicieli Rady Miasta Krakowa do rad społecznych miejskich jednostek lecznictwa zamkniętego. Kandydatów zaproponowały Kluby Radnych, zgodną z wyliczeniami parytetowymi, wynikającymi z zastosowania odpowiedniego przepisu ordynacji wyborczej, według której Rada została wybrana.

Klub Radnych PO wskazał 12. przedstawicieli, Klub PiS - 5. przedstawicieli, a Klub PK - 3.

Przedstawicielami w będą:

- w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza (5 osób):
    - wskazani przez Klub PO: dr Lech Kucharski oraz Radni: Teodozja Maliszewska i Paweł Ścigalski,
    - wskazany przez Klub PiS - Radny Andrzej Duda,
    - wskazany przez Klub PK - pan Krzysztof Bederski;
  - w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie (8 osób):
    - wskazani przez Klub PO: dr Marta Leśkiewicz-Hohenauer oraz Radni: Jerzy Woźniakiewicz, Tomasz Urynowicz, Stanisław Zięba i Robert Pajdo,
    - wskazani przez Klub PiS - Radni: Józef Pilch i Stanisław Rachwał,
    - wskazany przez Klub PK - Radny Sławomir Pietrzyk;
  - w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie (7 osób):
    - wskazani przez Klub PO: dr Marek Szymański oraz Radni: Magdalena Bassara, Marta Patena i Wojciech Wojtowicz,
    - wskazani przez Klub PiS - Radni: Marcin Szymański i Ryszard Kapuściński,
    - wskazana przez Klub PK - pani Urszula Sutor.
-

Komisja Główna poparła pozytywne stanowisko Prezydenta dot. wniosku WYDAWNICTWA EDUKACJA POLSKA o wyrażenie zgody na umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w publikacji edukacyjnej „Karty cz. 1” do pakietu sześciolatków „Zanim będę uczniem. Wiem więcej”.

Przewodniczący Rady Bogusław Kośmider poinformował, że w związku z pismem podpisanym przez 29. Radnych zdecydował o wynajęciu na parkingu przy Klasztorze Ojców Franciszkanów 25. miejsc dla Radnych Miasta Krakowa we wszystkie środy sesyjne, począwszy od sesji 16 lutego br.

Przewodniczący Rady Bogusław Kośmider przypomniał, że zgodnie z § 53 Statutu Miasta Krakowa do zadań Komisji Głównej należy w szczególności opracowanie i przedstawienie Radzie do uchwalenia, po zasięgnięciu opinii pozostałych komisji, planu pracy Rady na dany rok. O zgłoszenie propozycji do planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2011 Przewodniczący zwrócił się do Komisji Rady i Prezydenta Miasta Krakowa.

Dotychczas plany pracy przedłożyły Komisje:

- Komisja Infrastruktury,
- Komisja Mienia i Przedsiębiorczości,
- Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska,
- Komisja Edukacji,
- Komisja Rodziny i Polityki Społecznej.

Przed posiedzeniem doręczono obecnym propozycję planu pracy Komisji Głównej.

Komisja Główna oczekuje na projekty uchwał planowane do wniesienia przez Prezydenta Miasta Krakowa w 2011 roku. Pozwoli to na przygotowanie propozycji inicjatywy uchwałodawczej Komisji Głównej w sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2011.

Uzgodniono, że w najbliższą środę o godz. 16.30 w gabinecie Przewodniczącego Rady odbędzie się spotkanie szefów Klubów działających w Radzie Miasta Krakowa.

*Protokół posiedzenia po podpisaniu przez Przewodniczącego Rady znajduje się w BIP-ie:*

[http://www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=29973&sub=comisja\\_posiedzenia&query=id%3D1107](http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=comisja_posiedzenia&query=id%3D1107)

Janina Morstin sekretarz Komisji Głównej

---

## Bieżący plan posiedzeń Komisji RMK

28 lutego 2011 roku, w poniedziałek o godz. 15.30, w Sali Lea Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4, odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. **Głównym przedmiotem posiedzenia komisji będzie „Zaopiniowanie projektu Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2014.”**

Od dnia 1 stycznia 2002 roku władze samorządu powiatowego są obowiązane do przygotowania i wprowadzenia w życie powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Obowiązek ten został nałożony na władze lokalne w wyniku nowelizacji ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 poz. 776 z późn. zm.). Realizując zapisy ustawy Gmina Miejska Kraków przygotowała i wprowadziła w życie pierwszy Program Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2004 – 2006 i następny na kolejne lata 2007 -2010.

Gmina Miejska Kraków w założeniach do „Strategii Rozwoju Krakowa” przyjętej uchwałą Nr LXXV/742/05 RMK z dnia 13 kwietnia 2005 r. przedmiotowy Program wpisuje się w Cel Strategiczny I – *Kraków Miastem przyjaznym rodzinie, atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pobytu*, Cel Operacyjny – I-7 *Tworzenie warunków udziału w rozwoju społeczności osobom i grupom zagrożonym wykluczeniem*. Od 2004 roku jednostki samorządów terytorialnych stały się dysponentem środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

*Powiatowy Program Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2014”* jest dokumentem perspektywicznym, którego założeniem jest nakreślenie kierunków działań Gminy Miejskiej Kraków w obszarze szeroko rozumianej problematyki osób niepełnosprawnych. Integralną częścią Programu będą coroczne harmonogramy działania na rzecz osób niepełnosprawnych, które w sposób szczegółowy będą wskazywać działania w ramach poszczególnych priorytetów, wskazanych w Programie. Harmonogram jest dokumentem, w którym poszczególni realizatorzy zadań określą swoje działania, środki finansowe przypisane do zadań na poszczególne rok oraz wskażą mierniki rezultatu.

Program będzie wprowadzony Uchwałą Rady Miasta Krakowa. Harmonogramy działań na kolejne lata zostaną wprowadzone Zarządzeniami Prezydenta Miasta Krakowa. Biorąc pod uwagę fakt, że w trakcie czterech lat trwania Programu mogą zmieniać się formy działania, będzie możliwość modyfikowania zadań w ramach poszczególnych priorytetów, oraz wskazywanie nowych inicjatyw, które będzie podejmować Gmina w ramach działań na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Modyfikacje takie będą mogły być wprowadzane w kolejnych

harmonogramach działania na rzecz osób niepełnosprawnych, które będą procedowane na dany rok kalendarzowy

.Na posiedzenie Komisji zostali zaproszeni”

- Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
- Bogdan Daśal -= Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych

**28 lutego 2011 r. w poniedziałek, o godz. 14.00, w\_sali Portretowej UMK, Pl.Wszystkich Św.3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.**

Podczas posiedzenia radni zajmą się informacją Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie sytuacji formalno-prawnej na płycie Rynku Głównego. Dokładniej chodzi o właścicieli dorożek oraz meleksów. To będzie główny punkt posiedzenia, po którym komisja zajmie się sprawami bieżącymi i wydaniem oświadczeń oraz komunikatów.

**28 lutego 2011 r. w poniedziałek, o godz. 16.00, w\_sali Portretowej UMK, Pl.Wszystkich Św.3-4 odbędzie się posiedzenie Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa.**

Podczas posiedzenia zaprezentowany zostanie plan zagospodarowania przestrzennego obszaru Czyżyny-Łęg. Komisja wydeleguje również kandydatów do Miejskiej Komisji Urbanistyczno Architektonicznej. Na koniec komisja zajmie się sprawami bieżącymi i wydaniem oświadczeń oraz komunikatów.

#### **Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa**

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

##### Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

##### Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

##### Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajol

##### Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

---

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

**W komisjach: mieszkalnictwa, zdrowia i profilaktyki oraz uzdrowiskowej, ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.**

---

## **DYŻURY RADNYCH**

---

28 lutego –poniedziałek

**Sławomir Pietrzyk**, godz. 16-18, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, II p. pok. 206 **PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE ZGŁOSZENIE ZAMIARU SPOTKANIA W KANCELARII RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA POKÓJ NR 153 LUB TELEFONICZNIE NR 12-61-61-590**

---

---

---

## WARTO WIEDZIEĆ

---

---

### Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 2 marca
- 16 marca
- 30 marca
- 13 kwietnia
- 27 kwietnia
- 11 maja
- 25 maja
- 8 czerwca
- 22 czerwca
- 6 lipca

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 720, fax. 12 61 61 702, e-mail: [blazej.siekierka@um.krakow.pl](mailto:blazej.siekierka@um.krakow.pl)

---

---